2018年 4月吉日

石川腎不全看護研究会

ＣＫＤ研究班

ＣＫＤ看護事例検討会開催のお知らせ

謹啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

2 月に開催予定を予定しておりましたＣＫＤ看護事例検討会でしたが雪のために延期となっておりま

した。改めて下記日程で開催することになりました。

ご多忙とは存じますが、ご参加お待ちしております。また、関連部署の看護師の皆様へもご案内いた

だきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ：2018年 6月 10日（日）13:00~15:30 ＜受付開始 12:30～＞

場 所 ：地域医療機能推進機構（ＪＣＨＯ）金沢病院 ２Ｆ 講義室

〒920-8610 石川県金沢市沖町ハ 15番地

参加費 ：会 員  無料     非会員  ５００円

（この検討会は DLN受験ポイント、更新ポイントの対象外です）

検討事例：成人期女性

幼児初期よりⅠ型糖尿病で治療中。詳細は不明だが、幼少期は家族と離れ長期入院生活

を強いられていた。経済的に困窮しており「お金のかかることはしたくない」と、食事

やインスリンを減らしたり栄養指導を拒むこともあった。回避できない透析治療や将来

への不安を抱え、CKDサポート外来受講時には涙ながらに思いを吐露していた事例

参加申し込み先：石川腎不全看護研究会メールアドレス innc2010innc@yahoo.co.jp

①氏名 ②会員、非会員 ②所属施設 ③勤務場所をご記入の上、

お申し込みください。

参加申し込み〆切：2018年 5月 18日（金）

問い合わせ先 ：innc2010innc@yahoo.co.jp （石川腎不全看護研究会）

＊返信には多少時間がかかりますが、ご了解ください。

以上

mailto:innc2010innc@yahoo.co.jp
mailto:innc2010innc@yahoo.co.jp